

آمریکا فشار بر ترکیه برای کاهش خرید نفت ایران را افزایش داد

آمریکا، ترکیه را برای کاهش بیشتر خرید نفت از ایران ظرف شش ماه برای کمک به متقاعد کردن ایران به رها کردن برنامه هسته‌یی خود تحت فشار گذاشت

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

آمریکا، ترکیه را برای کاهش بیشتر خرید نفت از ایران ظرف شش ماه برای کمک به متقاعد کردن ایران به رها کردن برنامه هسته‌یی خود تحت فشار گذاشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، روزنامه "تودی زمان" به نقل از یک دیپلمات گزارش داد که واشنگتن، ترکیه را به دلیل کاهش واردات نفت ایران توسط شرکت "توپراس" به مدت 180 روز از تحریم‌ها معاف کرد.

بنا بر گزارش خبرگزاری "آدرپرس" این دیپلمات گفت: بنابراین ترکیه 180 روز وقت دارد، توپراس 180 روز وقت دارد تا وضعیت نفتی خود را بررسی و برای کاهش بیشتر واردات نفت ایران و اینکه چه اقداماتی باید در این رابطه انجام گیرد، تصمیم‌گیری کنند.

هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه گفته بود که آمریکا هند، کره جنوبی، ترکیه و چهار کشور دیگر را از تحریم‌های مالی معاف می‌کند زیرا واردات نفت از ایران را کاهش داده‌اند.

این به معنای آن است که "هالک بانک" ترکیه می‌تواند پرداخت‌های بانک مرکزی ایران به منظور خرید نفت برای توپراس را بدون هراس از قرار گرفتن در فهرست تحریم‌های آمریکا ادامه دهد.

دیپلمات آمریکایی یاد شده افزود که بعد از 180 روز واشنگتن به دنبال کاهش بیشتر واردات نفت از ایران خواهد بود.

وی افزود: ما می‌خواهیم کشورها پیامی سیاسی به ایران بفرستند و این کشور را تحت فشار قرار دهند تا به میز مذاکرات با 5+1 و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگردد.

این در حالی است که مذاکرات ایران با 5+1 از دو ماه پیش آغاز شده است و دور بعدی مذاکرات هفته آینده در مسکو برگزار خواهد شد و همچنین در ماه‌های اخیر چند دور مذاکرات میان ایران و آژانس برگزار شده است.

ترکیه در سال 2011 پنجمین خریدار بزرگ نفت ایران بود و حدود 200 هزار بشکه در روز نفت ایران را وارد کرده است.

از سویی آمریکا تاکنون 18 کشور را از تحریم‌های اعمال شده علیه ایران معاف کرده است.

روزنامه "یواس.ای.تودی" نیز به نقل از بارک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که بهای جهانی نفت و تامین آن آنقدر از ثبات برخوردار است که تحریم‌های بین‌المللی علیه فروش نفت ایران

بتواند ادامه یابد./ع

پایان پیام